
30.12.2014Г. №3121 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ - «ГОРОД ТУЛУН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ ГОРОДА ТУЛУНА «ОБРАЗОВАНИЕ» 

 
Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ 
города Тулуна и их формирования и реализации, утверждённым постановлением 
администрации городского округа от 20.08.2013г. №1606, ст.ст.28, 42 Устава 
муниципального образования – «город Тулун», администрация городского округа  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в муниципальную программу города Тулуна «Образование», 

утверждённую постановлением администрации городского округа от 01.11.2013г. 
№1993 (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
паспорта Программы изложить в следующей редакции: 
 
Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы 

Всего по муниципальной программе составляет 2561177,2 
тысяч рублей, в том числе: 
средства  местного  бюджета – 580018,2  тысяч  рублей; 
средства,  планируемые к привлечению из областного 
бюджета – 1981159,0 тысяч рублей. 

 
1.2.  Пункт 1 раздела 5 Программы   изложить в следующей редакции: 

«1. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы составляет 
2561177,2   тысяч рублей, в том числе: 

- средства местного бюджета – 580018,2 тысяч  рублей; 
- средства,  планируемые к привлечению из областного бюджета – 1981159,0 

тысяч  рублей.». 
1.3. Приложение  №3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 
1.4. Приложение  №4 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 
1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Общее образование» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы 

Всего по подпрограмме составляет 2209757,2 тысяч  
рублей, в том числе: 
средства местного бюджета – 229051,3 тысяча 
рублей; 
средства, планируемые к привлечению из областного 
бюджета– 1980705,9 тысяч рублей. 

 
1.6. Пункт 1 раздела 3 подпрограммы «Общее образование» изложить в 



следующей редакции: 
«1. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы  составляет 2209757,2  
тысяч  рублей, в том числе: 
- средства местного бюджета – 229051,3 тысяча рублей, 
- средства, планируемые к привлечению из областного бюджета  – 1980705,9 
тысяч рублей.». 

1.7. Приложение №3 к подпрограмме «Общее образование» изложить в 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение №4 к подпрограмме «Общее образование» изложить в 
редакции согласно приложению  №4 к настоящему постановлению. 

1.9. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы «Дополнительное образование» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы 

Всего по подпрограмме составляет 326871,3 
тысяча рублей, в том числе: 
средства местного бюджета – 326418,2 тысяч 
рублей; 
средства, планируемые к привлечению из 
областного бюджета– 453,1 тысячи рублей 

1.10. Пункт 1 раздела 3 подпрограммы «Дополнительное образование» 
изложить в следующей редакции: 
«1. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы  составляет 326871,3    
тысяча рублей, в том числе: 
- средства местного бюджета – 326418,2  тысяч рублей, 
- средства, планируемые к привлечению из областного бюджета  – 453,1 тысячи 
рублей.». 

1.11. Приложение №3 к подпрограмме «Дополнительное образование» 
изложить в редакции согласно приложению  №5 к настоящему постановлению. 

1.12. Приложение №4 к подпрограмме «Дополнительное образование» 
изложить в редакции согласно приложению  №6 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Тулунский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления образования Комитета социальной политики 
администрации городского округа Н.А. Щербакову. 

 
 
Мэр городского округа        
Ю.В. Карих 
  



Приложение №1  
к постановлению администрации городского округа 

от «30» декабря 2014г. № 3121 
 

Приложение № 3 
к муниципальной программе города Тулуна «Образование» 

 
ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

УСЛУГ 
 (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ В РАМКАХ ПРОГРАММЫ  

 
№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
муниципальной услуги 

(работы) 

Наименование 
показателя 

объёма услуги 
(работы), 
единица 
измерения 

Значение показателя объёма 
услуги (работы) 

Расходы на оказание муниципальной услуги 
(выполнение работы), тыс.руб. 

2014 
год  

2015 
год  

2016 
год  

2017 
год  

2018  
год  

2014  
год  

2015 
 год  

2016  
год  

2017 
 год  

2018  
год  

1 Подпрограмма  «Общее образование» 
1.1 Основное мероприятие «Организация предоставления общего образования в муниципальных образовательных организациях» 
1.1
.1 

Услуга «Реализация 
образовательных 
программ дошкольного 
образования» 

Количество 
воспитанников 

2195 2220 2220 2795 2795 172926
,6 

159119
,6 

154345
,1 

163259
,7 

197613
,5 

1.1
.2 

Услуга «Реализация 
образовательных 
программ  начального 
общего, основного 
общего, среднего общего 
образования» 

Количество 
обучающихся 
1-11 классов 

5339 5350 5359 5414 5439 254450
,0 

241475
,0 

228514
,0 

241517
,0 

271141
,3 

 

 

 

 



 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
муниципальной услуги 

(работы) 

Наименование 
показателя 

объёма услуги 
(работы), 
единица 
измерения 

Значение показателя объёма 
услуги (работы) 

Расходы на оказание муниципальной услуги 
(выполнение работы), тыс.руб. 

2014 
год  

2015 
год  

2016 
год  

2017 
год  

2018  
год  

2014  
год  

2015 
 год  

2016  
год  

2017 
 год  

2018  
год  

2 Подпрограмма  «Дополнительное образование» 
2.1 Основное мероприятие  «Организация предоставления дополнительного образования» 
2.1
.1 

Услуга «Предоставление 
дополнительного 
образования»  

Количество 
обучающихся  

2289 2289 2289 2365 2370 57088,
4 

61896,
9 

62536,
9 

63886,
9 

78512,
3 

3 Основное мероприятие «Организационно-методическое  обеспечение деятельности образовательных учреждений» 

3.1 Услуга «Предоставление 
методической и 
консультационной 
помощи» 

Количество 
методических 
консультаций  

1800 1800 1800 1800 1800 4996,9 4328,9 4328,9 4328,9 6147,1 



Приложение №2  
к постановлению администрации городского округа 

от «30» декабря 2014г. № 3121 
 

Приложение № 4 
к муниципальной программе города Тулуна «Образование» 

 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

 

№  
п/п 

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители, 

участники 
мероприятий  

Источники 
финансирования 

Расходы  
(тыс. руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 
1. Подпрограмма 

"Общее 
образование" 

отдел 
дошкольного, 
общего и 

дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 

администрации 
городского 
округа 

Всего 
 447416,0 409278,0 435187,5 437072,3 480803,4 2209757,2 

местный бюджет  
 57852,6 31383,1 29512,6 29984,6 80318,4 229051,3 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета  

389563,4 377894,9 405674,9 407087,7 400485,0 1980705,9 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Подпрограмма 
"Дополнительное 
образование" 

отдел 
дошкольного, 
общего и 

дополнительного 
образования 
Управления 

всего 58995,3 61943,7 62581,9 63931,9 79418,5 326871,3 
местный бюджет  58542,2 61943,7 62581,9 63931,9 79418,5 326418,2 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

453,1 0,0 0,0 0,0 0,0 453,1 



образования 
Комитета 
социальной 
политики 

администрации 
городского 
округа 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 

Основное 
мероприятие 

"Организационно-
методическое 
обеспечение 
деятельности 

образовательных 
учреждений" 

МБУ 
"Методический 

центр" 

всего 5351,1 4328,9 5412,3 4328,9 6210,9 25632,1 
местный бюджет  5351,1 4328,9 4328,9 4328,9 6210,9 24548,7 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по программе 511762,4 475550,6 502098,3 505333,1 566432,8 2561177,2 

в т.ч.             

местный бюджет 121745,9 97655,7 96423,4 98245,4 165947,8 580018,2 
средства,  планируемые к привлечению из областного 
бюджета 390016,5 377894,9 405674,9 407087,7 400485,0 1981159,0 
средства,  планируемые к привлечению из федерального 
бюджета            
иные источники             
 

 



Приложение №3  
к постановлению администрации городского округа 

от «30» декабря 2014г. № 3121 
 

Приложение № 3 
к подпрограмме «Общее образование» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ  
 

№  
п/п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 

1. Организация 
предоставления 
общего 
образования в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

 всего 
431797
,7 

400594
,6 

427504
,1 

432388
,9 

468754
,8 

2161040
,1 

местный бюджет 
52374,

1 
22699,

7 
21829,

2 
25301,

2 
68269,

8 
190474,

0 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

379423
,6 

377894
,9 

405674
,9 

407087
,7 

400485
,0 

1970566
,1 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1
. 

Реализация 
образовательных 
программ 
дошкольного 
образования 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 172926
,6 

159119
,6 

154345
,1 

163259
,7 

197613
,5 

847264,
5 

местный бюджет 23313,
3 

10656,
7 

10656,
2 

12628,
2 

34033,
1 91287,5 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

149613
,3 

148462
,9 

143688
,9 

150631
,5 

163580
,4 

755977,
0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

иные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

№  
п/п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 

1.2
. 

Реализация 
образовательных 
программ 
начального 
общего, основного 
общего, среднего 
общего 
образования  

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 254450
,0 

241475
,0 

228514
,0 

241517
,0 

271141
,3 

1237097
,3 

местный бюджет 24709,
3 

12043,
0 

11173,
0 

12673,
0 

34236,
7 94835,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

229740
,7 

229432
,0 

217341
,0 

228844
,0 

236904
,6 

1142262
,3 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3
. 

Погашение 
кредиторской 
задолженности 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 4351,5 0,0 0,0 0,0 0,0 4351,5 
местный бюджет 4351,5 0,0 0,0 0,0 0,0 4351,5 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
иные источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4
. 

Субсидия 
областного 
бюджета в целях 

отдел 
дошкольного, 
общего и 

всего 69,6 0,0 0,0 0,0 0,0 69,6 
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
средства, 69,6 0,0 0,0 0,0 0,0  



софинансирования 
расходных 
обязательств по 
приобретению 
бланков 
аттестатов в 2014 
году 

дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
иные источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

 

 

№  
п/п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 

1.5 

Софинансирование 
полномочий по 
содержанию зданий 
и сооружений 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
обустройству 
прилегающих к ним 
территорий, 
созданию условий 
для осуществления 
присмотра и ухода 
за детьми и 
содержанию зданий 
в муниципальных 
образовательных 
организациях 

 всего       
 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 средства, 

планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 0,0 0,0 

44645,
0 

27612,
2 0,0 72257,2 

 средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 иные источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Развитие  всего 11021,
3 7000,0 6000,0 3000,0 9271,0 36292,3 



инфраструктуры 
образовательных 
учреждений 

местный бюджет 3363,0 7000,0 6000,0 3000,0 9271,0 28634,0 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

7658,3 0,0 0,0 0,0 0,0 7658,3 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

№  
п/п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 

2.1
. 

Ремонт 
образовательных 
учреждений 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 7704,1 0,0 0,0 0,0 6272,0 13976,1 

местный бюджет 1292,2 0,0 0,0 0,0 6272,0 7564,2 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

6411,9 0,0 0,0 0,0 0,0 6411,9 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2
. 

 
Материально-
техническое 
оснащение 
образовательных 
учреждений 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 

всего 3317,2 0,0 0,0 0,0 2999,0 6316,2 
местный бюджет 2070,8 0,0 0,0 0,0 2999,0 5069,8 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

1246,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1246,4 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



округа иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3
. 

 
Разработка 
проектной 
документации на 
реконструкцию 
объекта МАДОУ 
«Детский сад 
«Лучик» 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 0,0 7000,0 6000,0 3000,0 0,0 16000,0 
местный бюджет 0,0 7000,0 6000,0 3000,0 0,0 16000,0 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

№  
п/п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 

2.4
. 

 
Проведение 
государственной 
экспертизы 
проектной 
документации на 
реконструкцию 
объекта МАДОУ 
«Детский сад 
«Лучик» 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 
 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 
Развитие общего 
образования в 

 всего 303,5 208,4 208,4 208,4 239,7 1168,4 
местный бюджет 303,5 208,4 208,4 208,4 239,7 1168,4 



соответствии с 
требованиями 
федеральных 
государственных 
образовательных 
стандартов 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1
. 

Развитие 
муниципальной 
системы оценки 
качества 
образования 

отдел 
мониторинга и 
контроля 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 
 
 
 
 

всего 297,0 187,4 187,4 187,4 183,0 1042,2 
местный бюджет 297,0 187,4 187,4 187,4 183,0 1042,2 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

№  
п/п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 

3.2
. 

Развитие 
информатизации 
муниципальной 
системы 
образования 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 

всего 1,5 1,0 1,0 1,0 1,8 6,3 

местный бюджет 1,5 1,0 1,0 1,0 1,8 6,3 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3
. 

Обеспечение 
деятельности 
психолого-медико-
педагогической 
комиссии 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 5,0 20,0 20,0 20,0 54,9 119,9 

местный бюджет 5,0 20,0 20,0 20,0 54,9 119,9 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 

Поддержка 
педагогических 
работников 
муниципальных 
образовательных 
организаций 

 всего 158,8 60,0 60,0 60,0 258,6 597,4 
местный бюджет 158,8 60,0 60,0 60,0 258,6 597,4 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

 

№  
п/п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 



мероприятия 

4.1 

 
Проведение 
педагогических 
конференций, 
семинаров 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 47,4 10,0 10,0 10,0 122,0 199,4 
местный бюджет 47,4 10,0 10,0 10,0 122,0 199,4 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2
. 

Проведение 
муниципальных 
профессиональных 
конкурсов, 
участие в 
профессиональных 
конкурсах 
различного уровня  
(региональный, 
федеральный) 
 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 111,4 50,0 50,0 50,0 136,6 398,0 
местный бюджет 111,4 50,0 50,0 50,0 136,6 398,0 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. 

 
Организация и 
проведение 
мероприятий, 
направленных на 
поддержку  
способных и 
одаренных детей 

 всего 321,8 106,0 106,0 106,0 643,8 1283,6 
местный бюджет 321,8 106,0 106,0 106,0 643,8 1283,6 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

 

№  
п/п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 

5.1
. 

 
Проведение 
интеллектуальных, 
творческих 
конкурсов для 
детей 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 156,9 50,0 50,0 50,0 221,2 528,1 
местный бюджет 156,9 50,0 50,0 50,0 221,2 528,1 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2
. 

Единовременная 
выплата 
выпускникам, 
получившим 
аттестат о 
среднем общем 
образовании с 
отличием 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 124,1 0,0 0,0 0,0 332,5 456,6 
местный бюджет 124,1 0,0 0,0 0,0 332,5 456,6 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.3 Именная стипендия 
мэра городского 

отдел 
дошкольного, 

всего 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 120,0 

местный бюджет 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 120,0 



округа 
обучающимся 
муниципальных 
общеобразовательн
ых учреждений 
 

общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

№  
п/
п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 

5.
4 

Обеспечение 
участия 
обучающихся в 
областных 
мероприятиях 
 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 16,8 32,0 32,0 32,0 66,1 178,9 
местный бюджет 16,8 32,0 32,0 32,0 66,1 178,9 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 

Организация 
отдыха  детей в 
каникулярное 

время 

 

всего 3635,9 1209,4 1209,4 1209,4 1403,8 8667,9 
местный бюджет 1154,4 1209,4 1209,4 1209,4 1403,8 6186,4 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

2481,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2481,5 



средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.
1. 

 
Организация 
питания детей в 
оздоровительных 
лагерях с дневным 
пребыванием детей  

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 3257,2 834,5 834,5 834,5 1011,6 6772,3 
местный бюджет 775,7 834,5 834,5 834,5 1011,6 4290,8 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

2481,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2481,5 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

№  
п/п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 

6.2
. 

Проведение 
городских 
конкурсов, акций 
 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 

всего 8,7 3,2 3,2 3,2 7,3 25,6 

местный бюджет 8,7 3,2 3,2 3,2 7,3 25,6 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



городского 
округа 

бюджета 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.3
. 

 
Развитие 
материально-
технической базы 
оздоровительных 
лагерей с 
дневным 
пребыванием 
детей 
 
 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 36,6 36,6 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 36,6 36,6 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.4
. 

Организация 
временных 
дополнительных 
рабочих мест для 
несовершеннолетн
их в 
общеобразователь
ных учреждениях 
города 
 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 311,0 323,9 323,9 323,9 292,8 1575,5 

местный бюджет 311,0 323,9 323,9 323,9 292,8 1575,5 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

№  
п/п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 

6.5 Организация отдел всего 59,0 47,8 47,8 47,8 55,5 257,9 



. работы 
социальной 
столовой 
 

дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

местный бюджет 59,0 47,8 47,8 47,8 55,5 257,9 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 

Проведение 
городских 
конкурсов и 
мероприятий 

 всего 177,0 99,6 99,6 99,6 231,7 707,5 

местный бюджет 177,0 99,6 99,6 99,6 231,7 707,5 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.1 

Проведение 
спортивных 
соревнований и 
состязаний, 
конкурсов по 
пожарной 
безопасности и 
безопасности 
дорожного 
движения 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 152,0 99,6 99,6 99,6 201,2 652,0 
местный бюджет 152,0 99,6 99,6 99,6 201,2 652,0 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

№  
п/п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 

7.2 

Проведение 
городских 
мероприятий для 
обучающихся 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 25,0 0,0 0,0 0,0 30,5 55,5 
местный бюджет 25,0 0,0 0,0 0,0 30,5 55,5 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме 447416,0 409278
,0 

435187
,5 

437072,
3 

480803
,4 

2209757,
2 

в т.ч.       

местный бюджет 

57852,6 
31383,

1 
29512,

6 
29984,6 

80318,
4 

229051,3 

средства,  планируемые к привлечению из областного бюджета 

389563,4 
377894
,9 

405674
,9 

407087,
7 

400485
,0 

1980705,
9 

средства,  планируемые к привлечению из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Приложение №4  
к постановлению администрации городского округа 

от «30» декабря 2014г. № 3121 
 

Приложение № 4 
к подпрограмме «Общее образование» 

 

ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ  

 
№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
муниципальной 
услуги (работы) 

Наименование 
показателя 
объёма 
услуги 

(работы), 
единица 
измерения 

Значение показателя объёма 
услуги (работы) 

Расходы на оказание муниципальной услуги 
(выполнение работы), тыс.руб. 

2014 
год  

2015 
год  

2016 
год  

2017 
год  

2018  
год  

2014  
год  

2015 
 год  

2016  
год  

2017 
 год  

2018  
год  

1.1 Основное мероприятие «Организация предоставления общего образования в муниципальных образовательных 
организациях» 

1.1
.1 

Услуга 
«Реализация 
образовательных 
программ 
дошкольного 
образования» 

Количество 
воспитаннико

в 

2195 2220 2220 2795 2795 172926,
6 

159119,
6 

154345,
1 

163259,
7 

197613,
5 

1.1
.2 

Услуга 
«Реализация 
образовательных 
программ  
начального 
общего, 
основного 
общего, среднего 
общего 
образования» 

Количество 
обучающихся 
1-11 классов 

5339 5350 5359 5414 5439 254450,
0 

241475,
0 

228514,
0 

241517,
0 

271141,
3 

 



Приложение №5  
к постановлению администрации городского округа 

от «30» декабря 2014г. № 3121 
   

Приложение № 3 
 к подпрограмме «Дополнительное образование» 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ  

 
№  
п/п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.) годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 

1. 

Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования 

 

всего 58218,
2 

61896,
9 

62536,
9 

63886,
9 

78512,
3 

325051,
2 

местный бюджет  58218,
2 

61896,
9 

62536,
9 

63886,
9 

78512,
3 

325051,
2 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1
. 

Предоставление 
дополнительного 
образования 

отдел дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского округа 

всего 57088,
4 

61896,
9 

62536,
9 

63886,
9 

78512,
3 

323921,
4 

местный бюджет  57088,
4 

61896,
9 

62536,
9 

63886,
9 

78512,
3 

323921,
4 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



бюджета 
иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

№  
п/п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.) годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 

1.2
. 

Погашение 
кредиторской 
задолженности 

отдел дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского округа 

всего 1129,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1129,8 
местный бюджет  1129,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1129,8 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Поддержка 
одарённых и 
способных детей 
в системе 
дополнительного 
образования 
 

 

всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 
местный бюджет  10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2.1 Именная отдел дошкольного, всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 



. стипендия мэра 
городского 
округа учащимся 
муниципальных 
образовательных 
учреждений 
дополнительного 
образования 
детей 
художественно-
эстетической 
направленности 

общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского округа 

местный бюджет  10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

№  
п/п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.) годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 

3. 

Развитие 
инфраструктуры 
образовательных 
организаций 
дополнительного 
образования 

 

всего 742,1 0,0 0,0 0,0 863,5 1605,6 
местный бюджет  289,0 0,0 0,0 0,0 863,5 1152,5 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

453,1 0,0 0,0 0,0 0,0 453,1 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1
. 

Ремонт 
образовательных 
учреждений 

отдел дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 

всего 274,0 0,0 0,0 0,0 673,9 947,9 

местный бюджет  274,0 0,0 0,0 0,0 673,9 947,9 
средства, 
планируемые к 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского округа 

привлечению из 
областного бюджета 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета  
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2
. 

Материально-
техническое 
оснащение 
образовательных 
учреждений 

отдел дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского округа 

всего 468,1 0,0 0,0 0,0 189,6 657,7 

местный бюджет  15,0 0,0 0,0 0,0 189,6 204,6 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 
 

453,1 0,0 0,0 0,0 0,0 453,1 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

№  
п/п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.) годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 

4. 
Проведение 
городских 
мероприятий 

 

всего 25,0 36,8 35,0 35,0 32,7 164,5 
местный бюджет  25,0 36,8 35,0 35,0 32,7 164,5 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



привлечению из 
федерального  
бюджета  
иные источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1
. 

Проведение 
мероприятий для 
отдельных 
категорий детей 

отдел дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского округа 

всего 25,0 36,8 35,0 35,0 32,7 164,5 
местный бюджет  25,0 36,8 35,0 35,0 32,7 164,5 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме 
58995,

3 
61943,

7 
62581,

9 
63931
,9 79418,5 326871

,3 
в т.ч.       

местный бюджет 
58542,

2 
61943,

7 
62581,

9 
63931
,9 79418,5 326418

,2 
средства,  планируемые к привлечению из областного бюджета 453,1 0,0 0,0 0,0 0,0 453,1 

средства,  планируемые к привлечению из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 



Приложение №5  
к постановлению администрации городского округа 

от «30» декабря 2014г. № 3121 
 

Приложение № 4 
к подпрограмме «Дополнительное  образование» 

 
ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ  

 
№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
муниципальной 
услуги (работы) 

Наименование 
показателя 

объёма услуги 
(работы), 
единица 
измерения 

Значение показателя объёма услуги 
(работы) 

Расходы на оказание муниципальной услуги 
(выполнение работы), тыс.руб. 

2014 
год  

2015 
год  

2016 
год  

2017 
год  

2018  
год  

2014  
год  

2015 
 год  

2016  
год  

2017 
 год  

2018  
год  

1.1 Основное мероприятие  «Организация предоставления дополнительного образования» 
1.1
.1 

Услуга 
«Предоставление 
дополнительного 
образования»  

Количество 
обучающихся  

2289 2289 2289 2365 2370 57088,
4 

61896,
9 

62536,
9 

63886,
9 

78512,
3 

 
 


	1. Внести в муниципальную программу города Тулуна «Образование», утверждённую постановлением администрации городского округа от 01.11.2013г. №1993 (далее – Программа), следующие изменения:
	1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	1.2.  Пункт 1 раздела 5 Программы   изложить в следующей редакции:
	«1. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы составляет 2561177,2   тысяч рублей, в том числе:
	- средства местного бюджета – 580018,2 тысяч  рублей;
	- средства,  планируемые к привлечению из областного бюджета – 1981159,0 тысяч  рублей.».
	1.3. Приложение  №3 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
	1.4. Приложение  №4 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
	1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Общее образование» изложить в следующей редакции:
	1.6. Пункт 1 раздела 3 подпрограммы «Общее образование» изложить в следующей редакции:
	«1. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы  составляет 2209757,2  тысяч  рублей, в том числе:
	- средства местного бюджета – 229051,3 тысяча рублей,
	- средства, планируемые к привлечению из областного бюджета  – 1980705,9 тысяч рублей.».
	1.7. Приложение №3 к подпрограмме «Общее образование» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
	1.8. Приложение №4 к подпрограмме «Общее образование» изложить в редакции согласно приложению  №4 к настоящему постановлению.
	1.9. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Дополнительное образование» изложить в следующей редакции:
	1.10. Пункт 1 раздела 3 подпрограммы «Дополнительное образование» изложить в следующей редакции:
	«1. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы  составляет 326871,3    тысяча рублей, в том числе:
	- средства местного бюджета – 326418,2  тысяч рублей,
	- средства, планируемые к привлечению из областного бюджета  – 453,1 тысячи рублей.».
	1.11. Приложение №3 к подпрограмме «Дополнительное образование» изложить в редакции согласно приложению  №5 к настоящему постановлению.
	1.12. Приложение №4 к подпрограмме «Дополнительное образование» изложить в редакции согласно приложению  №6 к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Тулунский вестник».

	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Комитета социальной политики администрации городского округа Н.А. Щербакову.

